## UOC Procedure di Acquisto e Contratti

Tel: 0773/6556470 Fax: 0773/6553361 e-mail: v.poerio@ausl.latina.it amministrazione@pec.ausl.latina.it

Latina, lì 23-05-2022

GARA D'APPALTO NELLA FORMA DELLA PROCEDURA APERTA, DA ESPLETARSI IN MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA TELEMATICA S.TEL.LA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., ARTICOLATA IN N. UN UNICO LOTTO, DA AGGIUDICARSI SECONDO IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA EX ART. 95 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO, PER 36 MESI, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANGUE, FARMACI, CANCELLERIA ETC. NON COPERTI DALLA GARA CENTRALIZZATA REGIONALE, OCCORRENTI ALLA ASL LATINA

In riferimento alla gara di cui sopra, entro i termini contemplati negli atti di gara, sono pervenuti alcuni quesiti che vengono di seguito riportati unitamente alle relative risposte.

## Quesito 1

Si ritiene necessario che venga chiarito cosa si intende per: "contenitori ISOTERMICI terziari":

- 1) frigoriferi da trasporto a chiusura ermetica e con possibilità di impostare la temperatura (come descritto al punto 3.11 del CSA);
- 2) la canonica borsa isotermica a norma ADR? Nel caso si intendano i frigoriferi, a cosa serve avere mezzi coibentati e refrigerati?

## Risposta a Quesito 1-

Contenitori terziari isotermici dispositivi medici combinati isotermici (borsa +contenitore)

(Borsa esterna: polietilene espanso isotermico, Contenitore interno: polipropilene espanso isotermico)

\_\_\_\_\_

#### **Quesito 2**

Da quanto si legge la I.E. "sembrerebbe" dover fornire anche i contenitori per accogliere azoto liquido al fine di trasportare cellule staminali e affini (sempre descritto al punto 3.11 del CSA). Si conferma tale obbligazione?

# Risposta - a quesito 2

non occorre fornire tali contenitori per accogliere azoto liquido.

SISTEMA SANITARIO REGIONALE





# Quesito 3

Al fine del tracciamento delle temperature degli emocomponenti, è considerato il solo sistema dei datalogger. Si chiede se sono ammessi sistemi più evoluti quale: il sistema di tracciamento in tempo reale attraverso sonde installate nei vani refrigerati dei mezzi?

Risposta - a Quesito 3
si - sono ammessi altri sistemi più evoluti

## Quesito 4

Chiarimenti art. 16 contenuto della busta "B" personale. Al punto 4 viene richiesto l'attestato di formazione del personale per il "trattamento" dei derivati del sangue. Tale richiesta appare singolare in quanto l'oggetto della gara è la "movimentazione" e non già il "trattamento". Infatti non esistono corsi specifici per la "movimentazione" in quanto ogni centro adotta modalità di "movimentazione" in funzione delle specifiche esigenze. Chiediamo conferma che la richiesta relativa agli "attestati di formazione per il trattamento dei derivati del sangue" è un refuso.

Risposta a Quesito 4-		
si tratta di un refuso		





# Quesito 5

Con riferimento alla procedura in oggetto e al fine di agevolare la stesura progettuale e un'offerta economica sostenibile che tenga conto di tutti gli elementi operativi del servizio oggetto d'appalto, si formulano le seguenti richieste di chiarimento:

- 1. A pag. 35 del Disciplinare di gara è richiesto di presentare una relazione tecnica di 10 pagine al massimo. Considerata la tipologia di argomenti che dovranno essere trattati (ad es: struttura organizzativa che si intende dedicare al servizio; piano di gestione e controllo di attrezzature, turni del personale, manutenzione dei mezzi; procedure adottate per gestione emergenza Covid pulizia, sanificazione materiali e mezzi; ecc.), si chiede di poter predisporre opportuni allegati che possano essere di approfondimento delle tematiche da illustrare e che possano essere presi in considerazione ai fini dell'attribuzione dei rispettivi punteggi tecnici indicati al punto 6.6 del Capitolato tecnico.
- 2. A pag. 35 del Disciplinare di gara è richiesto che la Relazione tecnica contenga i seguenti argomenti: a)struttura organizzativa che si intende dedicare al servizio;
- b) piano di gestione e controllo di attrezzature, turni del personale, manutenzione dei mezzi;
- c) procedure operative adottate volte a ottimizzare i tempi di esecuzione dei servizi;
- d) procedure adottate per gestione emergenza Covid (pulizia, sanificazione materiali e mezzi);
- e) tracciabilità dei sistemi informativi dei mezzi, contenitori, attrezzature.
- Il punto 6.6 del Capitolato tecnico indica i seguenti criteri per l'attribuzione del punteggio tecnico:
- Progetto tecnico di gestione e organizzazione del servizio con le seguenti indicazioni programmatiche: a)indicazione delle modalità di espletamento;
- b) indicazione del numero del personale addetto specificandone le rispettive funzioni (trasporto-scarico-consegna);
- c)ore giornaliere, settimanali, annue previste.
- Programma di gestione del servizio in situazioni di eccezione con l'indicazione di quali servizi minimi essenziali intende garantire e con quali modalità provvederà allo svolgimento del servizio di emergenza sostitutivodettagliatamentedescritto.
- Protocolli operativi nei processi di sanificazione delle attrezzature impiegate con particolare riferimento alla descrizione delle operazioni di manutenzione ed igienizzazione (procedure Covid) dei mezzi impiegati nell'espletamento del servizio (automezzi, macchinari, attrezzature varie, contenitori, imballi), nei modi e nei luoghi che la stessa riterrà opportuni in conformità alla vigente normativa in materia.
- •Sistema di verifica e controllo dell'esecuzione del servizio.
- •Proposte migliorative rispetto a guanto richiesto dal presente capitolato speciale.





- Il punto 6.6 del Capitolato prosegue riportando la seguente griglia dei punteggi: 1 GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO 30
- a) progetto organizzativo di cui al punto lett.a 15
- b) progetto organizzativo di cui al punto lett.b 15
- 2 PROGRAMMA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELLE SITUAZIONI DI ECCEZIONE 20 Progetto organizzativo
- 3 PROTOCOLLI OPERATIVI PROCESSI DI SANIFICAZIONE DELLE ATTREZZATURE IMPIEGATE (COVID)10

Progetto organizzativo

4 MIGLIORIE DEL SERVIZIO 10

Totale punteggio qualità 70

Si chiede conferma che gli argomenti oggetto della Relazione Tecnica sono quelli indicati nella suindicata griglia dei punteggi riportata a pag. 20 del Capitolato Tecnico (punto 6.6).

- 3. Da un confronto tra quanto richiesto dal Disciplinare di gara e quanto richiesto dal Capitolato Tecnico sembrerebbe che l'elenco riportato nel disciplinare preveda in più i seguenti argomenti: b- piano di gestione e controllo di attrezzature, turni del personale, manutenzione dei mezzi; c-procedure operative adottate volte a ottimizzare i tempi di esecuzione dei servizi; e-tracciabilità dei sistemi informativi dei mezzi, contenitori, attrezzature. Inoltre, in aggiunta a questi tre argomenti suindicati, nella griglia dei punteggi riportata al punto 6.6 del Capitolato tecnico (pag. 20) non sono ricompresi i seguenti argomenti esplicitati nell'elenco di pagg. 19/20 del Capitolato tecnico:
- •c) ore giornaliere, settimanali, annue previste;
- •Sistema di verifica e controllo dell'esecuzione del servizio.

Si chiede, pertanto, all'interno di quali criteri della griglia dei punteggi saranno valutati tali argomenti di seguitoriepilogati:

b- piano di gestione e controllo di attrezzature, turni del personale, manutenzione dei mezzi; c-procedure operative adottate volte a ottimizzare i tempi di esecuzione dei servizi; e-tracciabilità dei sistemi informativi dei mezzi, contenitori, attrezzature;

c)ore giornaliere, settimanali, annue previste;

sistema di verifica e controllo dell'esecuzione del servizio.





## Risposta a quesito 5-

punto 1: si possono predisporre opportuni allegati che possano essere di approfondimento delle tematiche da illustrare e che possano essere presi in considerazione ai fini dell'attribuzione dei rispettivi punteggi tecnici indicati al punto 6.6 del Capitolato tecnico

punto 2: gli argomenti oggetto della Relazione Tecnica sono quelli indicati nella suindicata griglia dei punteggi riportata a pag. 20 del Capitolato Tecnico (punto 6.6)

punto 3: GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO

\_\_\_\_\_

#### **Ouesito 6**

#### nr.1

L'art. 4 del capitolato Speciale prevede la messa a disposizione, tra i vari automezzi, di "N. 1 PULMINO DA 75 Q.LI DISPONIBILE AL BISOGNO (1-2 VOLTE/MESE)". Si chiede di precisare se la dicitura "Pulmino" sia da intendersi come mezzo destinato al trasporto di persone, ovvero se sia un veicolo commerciale per il trasporto delle merci. In tal secondo caso si chiede di precisarne destinazione d'uso e specifiche tecniche richieste (refrigerato, dotato di sponda, ecc.).

-----

# nr.2

L'art. 16 del Disciplinare di Gara prevede la presentazione "dell'attestato di conformità dei contenitori primari (1 minimo per ogni autovettura) alle caratteristiche richieste come da scheda tecnica allegata". Per contro l'art. 3.11 del Capitolato Speciale non prevede la fornitura dei Contenitori Primari, normalmente in uso corrente presso i Centri di Utilizzo Sanitari, ma solo di quelli Secondari e Terziari, per loro natura adibiti al trasporto. Si chiede pertanto di confermare che la richiesta di cui all'art. 16 del Disciplinare di Gara sia da intendersi come refuso.

\_\_\_\_\_

## nr.3

Con riferimento alla tabella di cui al punto 3.10 del Capitolato Speciale si chiedono le seguenti precisazioni:

- Con riferimento alla Dialisi Isola di Ponza nel capitolato è riportato "una volta al mese- a richiesta consegna sul territorio delle isole": si chiede di precisare esattamente dove debbano essere effettuate le consegne (Ponza? Ventotene? Altre destinazioni?).
- Con riferimento al reintegro sangue frigoemoteche aziendali: si chiede di indicare quali siano i tragitti previsti.
- Con riferimento ai Materiali biologici (pap-test) e prelievi cutanei: è riportato "sei giorni a settimana, festivi esclusi preferibilmente mercoledì":qualè la frequenza esatta?





- Con riferimento ai Medicinali e altri beni sanitari: è riportato "una volta a settimana, del lunedì al venerdì": qual è la frequenza esatta? Una volta a settimana o dal lunedì al venerdì?
- Con riferimento ai Medicinali e altri beni sanitari Screening colon retto: è previsto il ritiro alle farmacie Nord Sud di campioni dal lunedì al venerdì, con trasporto al San Giovanni Addolorata il mercoledì e venerdì: negli altri giorni, il materiale ritirato, dove viene trasportato e conservato?

\_\_\_\_\_

#### nr.4

L'art. 3.8 bis del Capitolato Speciale indica che "la ASL di Latina dovrà rendere disponibili locali di sosta del personale della EA....." Si chiede a questo proposito di confermare che la disponibilità di sosta, negli stessi luoghi, riguardi anche i mezzi messi a disposizione dalla EA

-----

#### nr.5

L'art. 16 del Disciplinare di Gara indica che la Relazione Tecnica deve essere composta di max n. 10 pagine; si chiede di confermare se debbano intendersi pagine fronte/retro e, quindi, un numero complessivo di nr. 20 facciate.

Si chiede inoltre di confermare che eventuale ulteriore documentazione, presentata in allegato al progetto tecnico, sarà oggetto di valutazione, così come indicato all'art. 6.9 del Capitolato Speciale.

-----

#### nr.6

Nella documentazione di gara non è fatta menzione della presenza di Clausola Sociale, ma l'art. 16 del Disciplinare di gara cita "il personale che svolge attualmente il servizio avente diritto al mantenimento del posto". Si chiede conseguentemente di confermare che la ditta affidataria dovrà attenersi al rispetto della c.d. "Clausola Sociale" con riferimento al personale impiegato dall'attuale fornitore per lo svolgimento del servizio. In caso affermativo si chiede pertanto di avere elenco di dettaglio del personale attualmente impiegato completo delle seguenti informazioni per ciascun operatore:

- •Datore di lavoro (ragione sociale ditta)
- •Data di assunzione
- •CCNL applicato
- •Orario settimanale previsto da contratto
- •Qualifica/Inquadramento
- •Livello
- -Mansione
- •Data di nascita
- Eventuali scatti di anzianità maturati
- Eventuali benefit e relativa quantificazione economica (es: buoni pasto, superminimo, etc..)
- Tipologia di contratto (se tempo indeterminato o tempo determinato) indicando, in questo secondo caso, la prossima scadenza
- Importo del RAL annuale







\_\_\_\_\_

#### nr.7

L'Allegato "A" inerente le caratteristiche e la dotazione tecnologica dei mezzi di trasporto prevede: "Contenitore per il trasporto del materiale biologico di compatibilizzazione (provette)". Per contro l'art. 3.11 del Capitolato Speciale non prevede la fornitura dei Contenitori Primari, normalmente in uso corrente presso i Centri di Utilizzo Sanitari, ma solo di quelli Secondari e Terziari, per loro natura adibiti al trasporto. Si chiede pertanto di confermare che la richiesta di fornitura di provette sia da intendersi come refuso.

-----

#### nr.8

L'Allegato "A" inerente le caratteristiche e la dotazione tecnologica dei mezzi di trasporto prevede: "Dispositivi per il monitoraggio della temperatura durante il trasporto: Sistema Escort Ilog.....". Si chiede di confermare che le imprese partecipanti possano avvalersi anche di sistemi alternativi purché equivalenti a quello menzionato.

\_\_\_\_\_

#### nr.9

Sulla base dei dati storici in possesso di questa Azienda USL si chiede di quantificare il numero di attrezzature (contenitori secondari e terziari) che si prevede di movimentare giornalmente da e verso i vari Presidi.

-----

## nr.10

L'art. 6.6 del Capitolato Speciale (Punti da assegnare alla qualità) riporta la voce "SISTEMA DI VERIFICA E CONTROLLO DEL SERVIZIO" che non risulta però presente nella successiva tabella di dettaglio del punteggio qualità. Si prega pertanto di confermare che trattasi di refuso.

\_\_\_\_\_

#### nr.11

Con riferimento a quanto previsto dall'art. 6.8 del Capitolato Speciale si chiede di confermare che i campioni di contenitori secondari e terziari non devono essere presentati in sede di formulazione dell'offerta ma solo successivamente a seguito di eventuale richiesta della Commissione Giudicatrice.





#### nr. 12

Sulla base dei dati storici in possesso di questa Azienda USL si chiede di quantificare il numero previsto di interventi in emergenza/urgenza annualmente richiesti e remunerati con maggiorazione del 10%, come indicato all'art. 3 del Capitolato Speciale.

#### nr. 13

L'art. 18.3 ed il corrispondente art. 6.4 del Capitolato Speciale "Metodo di attribuzione del punteggio dell'offerta economica" riportano la formula con cui verranno assegnati i punteggi economici alle varie offerte (riportata a seguire) ma non precisano se all'offerta con il prezzo più basso vengano assegnati 30 punti.

18.3 Metodo di attribuzione del punteggio dell'offerta economica

Come da Capitolato speciale, il punteggio attribuito alle offerte economiche (max 30) verrà calcolato secondo la seguente formula:

P= P.Max X OB: PO

dove:

P= punteggio da assegnare

P.Max =punteggio massimo

OB= offerta con il prezzo più basso

PO= prezzo offerto dagli altri concorrenti

Si chiede inoltre di precisare se con la voce "prezzo offerto dagli altri concorrenti" si debba intendere il prezzo della singola offerta economica da valutare ed a cui attribuire il punteggio "P".

\_\_\_\_\_

## Risposta - a quesito 6

- **n.1** il pulmino è da intendersi come un veicolo commerciale per il trasporto delle merci ; deve essere refrigerato a temperatura controllata e dotato di sponda ; deve trasportare anche medicinali.
- **n.2** trattasi di refuso
- **n. 3** la consegna alla Dialisi dell'isola di Ponza è da intendersi presso il poliambulatorio sanitario presente sull'isola una volta al mese, di solito il primo martedì del mese ; parimenti, a richiesta, si deve fare la consegna al poliambulatorio sanitario dell'isola di Ventotene.





- per il reintegro delle frigo emoteche aziendali i tragitti previsti sono: da Ospedale Latina a Ospedale Terracina, Formia. Priverno, Sezze .
- la frequenza esatta del trasporto dei Materiali biologici (pap-test) e prelievi cutanei è:
- pap test lunedì e mercoledì, martedì giovedì venerdì e sabato i prelievi cutanei, festivi esclusi.
- Medicinali e altri beni sanitari sono trasportati dal lunedì al venerdì tutti i giorni.
- Medicinali e altri beni sanitari Screening colon retto; il ritiro alle farmacie Nord Sud di campioni, è previsto dal lunedì al venerdì, con trasporto al San Giovanni Addolorata il mercoledì e venerdì; negli altri giorni, il materiale ritirato, viene trasportato e conservato nel laboratorio analisi dell'ospedale di Terracina.
- **n. 4** la ASL di Latina dovrà rendere disponibili locali di sosta del personale della EA; la disponibilità di sosta, negli stessi luoghi, riguarda anche i mezzi messi a disposizione dalla EA.
- **n.5**-si intendono un numero complessivo di 10 facciate.
- n. 6 NELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA È PRESENTE LA CLAUSOLA SOCIALE cfr. Disciplinare art. 38 CLAUSOLA SOCIALE a cui segue ( nel testo del disciplinare medesimo) un prospetto recante l'indicazione del personale attualmente impiegato nel servizio. In ogni caso, ad integrazione del predetto prospetto, si fa espresso rinvio all'avviso generale pubblicato sia sulla piattaforma Stella che sul sito internet di questa ASL
- n. 7 la richiesta di fornitura di provette è da intendersi come refuso.
- Si conferma che eventuale ulteriore documentazione, presentata in allegato al progetto tecnico, sarà oggetto di valutazione, così come indicato all'art. 6.9 del Capitolato Speciale.
- **n. 8-** L'Allegato "A" inerente le caratteristiche e la dotazione tecnologica dei mezzi di trasporto prevede: "Dispositivi per il monitoraggio della temperatura durante il trasporto: Sistema Escort Ilog.....". Si conferma che le imprese partecipanti possono avvalersi anche di sistemi alternativi purché equivalenti a quello menzionato.
- **n. 9** il numero di attrezzature (contenitori secondari e terziari) che si prevede di movimentare giornalmente da e verso i vari Presidi sono 8/10.





- **n. 10** -L'art. 6.6 del Capitolato Speciale (Punti da assegnare alla qualità) riporta la voce "SISTEMA DI VERIFICA E CONTROLLO DEL SERVIZIO" che non risulta però presente nella successiva tabella di dettaglio del punteggio qualità. Si conferma che trattasi di refuso.
- **n.** 11 Con riferimento a quanto previsto dall'art. 6.8 del Capitolato Speciale si conferma che i campioni di contenitori secondari e terziari non devono essere presentati in sede di formulazione dell'offerta ma solo successivamente a seguito di eventuale richiesta della Commissione Giudicatrice.
- **n.12-** numero previsto di interventi in emergenza/urgenza annualmente richiesti e remunerati con maggiorazione del 10%, come indicato all'art. 3 del Capitolato Speciale. son circa 240 all'anno .

# n. 13 Se il punteggio massimo fissato per l'offerta economica è 30, è ovvio che l'offerta che esprimerà il prezzo più basso, conseguirà 30 punti.

Si precisare se con la voce "prezzo offerto dagli altri concorrenti" si deve intendere il prezzo della singola offerta economica da valutare ed a cui attribuire il punteggio "P"

-----

# Quesito 7

si chiede di chiarire quanto segue:

- 1) Nel Disciplinare di gara a pagina 56 viene riportata la tabella degli operatori che saranno oggetto della clausola sociale si chiede di conoscere i livelli di inquadramento delle rispettive figure presenti nella tabella, e la loro retribuzione annua lorda, superminimi ad personam;
- 2) Nel Capitolato d'appalto art. 3 Descrizione del Servizio al punto 3.10 viene riportata una tabella che riporta i vari tragitti da sviluppare per l'esecuzione dell'appalto oggetto di gara; Si chiede di chiarire la modalità di lettura nella sezione "Tragitto da-a" ad esempio nel primo caso viene riportato "Dorsale di collegamento tra i vari presidi ospedalieri UUOOCC: Prelievo dal laboratorio di patologia clinica di Formia, Gaeta, Fondi, Terracina e consegna alla UOC Patologia clinica del PO Nord ed eventualmente Anatomia Patologica Presidio Nord e ICOT e viceversa; questo tragitto sarà effettuato con frequenza 5 gg alla settimana;

Si chiede inoltre riguardo al rigo 2 della tabella di indicare per il tragitto da P.O. Nord – a presidi sanitari romani, quali sono i presidi sanitari romani;

Si chiede di chiarire al rigo 8 della tabella Tragitto da Punto prelievi ITRI consegna a Lab. Analisi Ospedale di Formia – Gaeta, si intenda consegna ad uno dei due Lab. Analisi o ad entrambi con frequenza tre volte alla settimana;

Per le righe n. 16 a 19 per il trasporto urgente di sangue ed emoderivati il trasporto viene effettuato secondo richieste, si chiede di fornire uno storico annuo dei trasporti relativi al trasporto di sangue urgente;

3) Si chiede di conoscere l'attuale gestore del servizio e i mezzi attualmente utilizzati in termini di marca modello capienza e quantità;





- 4) Nel Capitolato d'appalto art. 3 punto 3.8bis si dice: La ASL Latina dovrà rendere disponibili locali di sosta per il personale dell'ente appaltatore; si chiede se siano previsti degli spazi per la sosta e lo stazionamento dei veicoli utili all'espletamento del servizio;
- 5) Nel Capitolato d'appalto art. 3 punto 3.11 descrizione delle caratteristiche dei contenitori, per i contenitori terziari si dice: "avere la possibilità di impostazione della temperatura"; si chiede se per l'espletamento del servizio si richiedono contenitori terziari di tipo attivo (frigoriferi), oppure contenitori di tipo passivo;
- 6) si chiede di conoscere il numero medio giornaliero di movimentazione delle provette (campioni biologici/emoderivati) e di sacche sangue;

# Risposta Risposta - a quesito 7

# 1)v. Avviso generale

- 2) Il tragitto da seguire per il ritiro dei campioni biologici e quello di Patologia Clinica rispettivamente degli ospedali di Formia, Gaeta, Fondi, Terracina e consegna alla UOC Patologia clinica del PO Nord ed eventualmente Anatomia Patologica Presidio Nord e ICOT e viceversa; questo tragitto sarà effettuato con frequenza 3 gg alla settimana; tragitto da P.O. Nord (Ospedale Goretti) a presidi sanitari romani, Policlinico Tor Vergata, Policlinico "A.Gemelli", Policlinico Umberto I°, Ospedale "L.Spallanzani", I.F.O, Campus Biomedico (Trigoria), S. Eugenio, tutti non calendarizzabili e numerabili per frequenza, l'effettiva destinazione la si conosce il giorno stesso del trasporto. ... Si chiede di chiarire al rigo 8 della tabella Tragitto da Punto prelievi ITRI: i prelievi vengono consegnati al Laboratorio Analisi di Formia, Ospedale "Dono Svizzero" con frequenza di tre volte a settimana. Trasporto di sangue ed Emoderivati ad una media annuale pari a 2900.
- 3) Attuale Gestore dei Servizi è "Coopservice" Soc. Coop. P. a. attualmente utilizzati n° 6 automezzi coibentati (Frigo) n° 3 posti per vano guida Fiat Doblò Maxi + un camion con sistema di refrigerazione per materiale di cancelleria, beni economali e farmaceutici.
- 4) Si conferma quanto richiesto, l'ente appaltante fornirà locali per la sosta dell'ente appaltatore e fornirà gli spazi per la sosta degli autoveicoli.
- 5) E' fatta richiesta per contenitori passivi.
- 6) La media di movimentazioni giornaliere delle provette (campioni biologici/emoderivati) e di sacche di sangue è pari a 20.

------





# **Quesito 8**

- 1)si chiede conferma che il progetto tecnico deve essere redatto in 10 pagine 2)si richiedono i km medi annui
- 3)si richiedono il numero di tratte
- 4) si chiede conferma che i contenitori isotermici per i campioni biologici siano monouso come quelli per gli emocomponenti.

# Risposta -

- 1- il progetto tecnico deve essere di 10 pagine solo fronte con eventuali allegati che si vogliano presentare
- 2- i KM annui percorsi sono circa 400.000
- 3- le tratte percorse sono circa 7.500 all'anno
- 4- si conferma che trattasi di contenitori monouso

\_\_\_\_\_

## **Quesito 9**

Dai modelli di dichiarazioni allegati al bando mancano i seguenti modelli: - Dichiarazioni di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5 lett. 1) del Decreto Legislativo 50/2016 (per i soggetti in carica)

- Dichiarazioni di cui all'art. 80, comma 1 del Decreto Legislativo 50/2016 (per i soggetti cessati)

**Risposta** – Questa S.A. non fornisce i modelli di cui al quesito di cui sopra. Ogni ditta partecipante avrà cura di fornire le dichiarazioni richieste nelle forme e nei modi di legge

\_\_\_\_\_

Il RUP Dr.ssa Vittoria Poerio f.to



